Öffentliche Bekanntmachung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu der am Mittwoch, dem 13.03.2019 stattfindenden Sitzung des Hauptausschusses lade ich Sie hiermit wie folgt freundlichst ein.

Beginn der Sitzung: 18:30 Uhr

Stadtverwaltung Tangermünde, Lange Straße 61, Sitzungsort:

Sitzungsraum 22

Tagesordnung:

öffentlicher Teil			
TOP 1	Begrüßung, Eröffnung, Feststellung der Beschlussfähigkeit		
TOP 2	Bestätigung der Tagesordnung		
TOP 3	Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung		
TOP 4	ehemalige Deponie Lüderitzer Straße hier: Projektänderung	BV 989-19	
TOP 5	Beflaggung von Gebäuden und Orten in der Einheitsgemeinde Tangermünde	BV 988-19	
	Beflaggung von Gebäuden und Orten in der Einheitsgemeinde Tangermünde	BV 988-19/A	
TOP 6	Initiative zur Vermeidung von "Plastikmüll"	BV 993-19/A	
	Initiative zur Vermeidung von "Plastikmüll"	BV 993-19	
TOP 7	Initiative zur Errichtung von "MITFAHRBÄNKEN"	BV 994-19	
TOP 8	Straßenausbaubeiträge in Sachsen-Anhalt abschaffen	BV 995-19	
TOP 9	Aufhebung Sperrvermerk Haushalt 2019	BV 999-19	
TOP 10	Zustimmung zu einer überplanmäßigen Aufwendung für den Betriebskostenzuschuss der Stadt an das DRK, KV Östliche Altmark e.V., im Jahr 2018	BV 1004-19	
TOP 11	Zustimmung zu einer überplanmäßigen Aufwendung zugunsten der Kita "Farbenspiel" der Johanniter-Unfall- Hilfe e.V. infolge der Zahlung des Landesausgleiches für die Geschwisterkindregelung 2018	BV 1003-19	
	Zustimmung zu einer überplanmäßigen Aufwendung zugunsten der Kita "Kleine Ritter" der Johanniter-Unfall- Hilfe e. V. infolge der Zahlung des Landesausgleiches für	BV 1005-19	

die Geschwisterkindregelung 2018

TOP 12	Angelegenheiten und die Ausführung gefasster Beschlüsse		
TOP 13	Anfragen der Stadträte		
TOP 14	Einwohnerfragestunde		
nicht öffentlicher Teil			
TOP 15	Vergabe von Bauleistungen: Reparatur Gehweg Karlstraße	BV 998-19	
TOP 16	Projekt "Sanierung Marktstraße (zwischen Lange Fischerstraße und Putinnen)"	BV 965-19	
TOP 17	Projekt "Sanierung Hünerdorfer Straße"	BV 967-19	
TOP 18	Vergabe von Planungsleistungen: Brandschutztechnische Sanierung Grundschule Comenius	BV 987-19	
TOP 19	Vergabe von Planungsleistungen: Erhalt der Stadtmauer - 5. BA "GS Comenius bis Hünerdorfer Straße 106	BV 990-19	
TOP 20	Vergabe von Planungsleistungen: Grundschule Comenius - Umrüstung auf LED-Beleuchtung	BV 997-19	
TOP 21	Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten und die Ausführung gefasster Beschlüsse		
TOP 22	Anfragen der Stadträte		

Jürgen Pyrdok Vorsitzender des Hauptausschusses